,;(âneía t ejátte* a (4
_ è'ja,/htia7`,_(YelVíCylál.d4 63,4edadO

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

II I II i I I III
Protocolo Geral n° 462/2021

Data: 22/02/2021 Horário 16:01
LEG - IND 124/2021

Assunto: INDICA AO SETOR RESPONSÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL A MANUTENÇÃO DA
LOMBADA EXISTENTE NA RUA TAUFIK JOSÉ KALIL, DEFRONTE AO NÚMERO 169, NO JARDIM
VERONA, BEM COMO OS SERVIÇOS DE TAPA BURACO AO LADO DA LOMBADA.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina  Maria Kalil irantes.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal
a seguinte indicação para conhecimento e providências do setor responsável.

Justificativa: Conforme demonstram as fotocópias anexas à lombada mencionada está
totalmente deteriorada, ficando difícil de visualizá-la, mas devido ao desgaste não esta mais
conseguindo fazer com que os motoristas reduzam a velocidade, prejudicando a segurança dos
pedestres do local, sendo necessária a sua manutenção e do asfalto no seu entorno para
garantir um trânsito seguro aos pedestres e motoristas que circulam pelo local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de fevereiro de 2021.

Ricardo Prado
Vereador - PS1

Avenida Dr VILtor Maida nQ 563 • Centro - Ibinnga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site. www,Iblunga.sp.leg.br / inforrnacao0?camaraibitinga_sp.gov.br